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Informacja prasowa 
 
654,48 zł miesięcznie dla sieroty zupełnej. Komu przysługuje? 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych przypomina, że niektóre osoby pobierające rentę rodzinną po 
zmarłym rodzicu mogą ubiegać się o dodatek dla sieroty zupełnej. Świadczenie to przysługuje 
osobom, których oboje rodzice nie żyją lub gdy matka nie żyje, a ojciec jest nieznany. Dodatek ten  
nie przysługuje natomiast wdowom i wdowcom pobierającym rentę rodzinną po zmarłym małżonku. 
 
Dodatek dla sieroty zupełnej jest ściśle powiązany z rentą rodzinną i nie funkcjonuje jako samodzielne 
świadczenie. Mogą go otrzymywać jedynie osoby, którym przyznano rentę rodzinną po zmarłym 
rodzicu i które faktycznie ją pobierają. Co ważne, prawo do dodatku mają także osoby mieszkające  
w rodzinie zastępczej. Fakt przebywania sieroty zupełnej w takiej rodzinie nie stanowi przeszkody do 
przyznania dodatku  - informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  
w województwie kujawsko-pomorskim.  
 

Co prawda dodatek sierocy można otrzymać bez względu na wiek osoby uprawnionej do renty 
rodzinnej, jednak nie oznacza to, że wdowy czy wdowcy pobierający rentę rodzinną po zmarłym 
małżonku mają do niego prawo. Tak nie jest. Bez względu na wiek dodatek przysługuje wyłącznie 
osobom uprawnionym do renty rodzinnej po zmarłym rodzicu, które stały się całkowicie niezdolne do 
pracy przed ukończeniem 16. roku życia lub w trakcie nauki, lecz przed ukończeniem 25. roku życia. 
 
Kwota dodatku zmienia się co roku wraz z waloryzacją świadczeń. Obecnie dodatek wynosi 654,48 zł 
miesięcznie. Jeśli do renty rodzinnej uprawnionych jest kilka osób, które są sierotami zupełnymi, 
każda z nich dostaje dodatek w pełnej wysokości.  
 

Dodatek sierocy tylko na wniosek 
ZUS nie przyznaje dodatku dla sieroty zupełnej z urzędu. Trzeba złożyć wniosek ERRD i dołączyć 
dokumenty potwierdzające daty zgonu obojga rodziców. Jeśli ojciec jest nieznany, należy dołączyć 
dokument potwierdzający datę zgonu matki oraz akt urodzenia, z którego wynika brak danych ojca. 
Na prośbę osoby składającej wniosek ZUS może sam uzyskać z urzędu stanu cywilnego skrócony akt 
zgonu lub skrócony akt urodzenia. 
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